§. 4.

Porém o Senador Oliveira errou em quanto dis-
 se = nullo jure probatur = Pois a nossa Ord. bem
 reflectida diz, que o Juiz dará o Juramento á Pes-
 soa em cujo poder ficarem os bens: Aqui requer
 que a Pessoa mesma jure, e não hum Procurador,
 em cujo poder não ficarão os bens: E quando a Lei
 assim exige o Juramento pessoal não se cumpre por
 Procurador, Thesour. q. 56. L. 3. Nigr. de Execut.
 Rei Judicat. C. 7. §. 8. n. 41. Altim. tom. 2. Rubr.

1^o q. 26. n. 72. aonde depois de expôr algumas Li-
rações da Regra, que se póde jurar por Procura-
dor, connumera esta „ ubi formaliter requireretur a
Lege vel Statuto, quod quis per seipsum juraret. „

§. 5. Por outra parte: „ Ejusmodi juramenta in al-
„ terius animam praestita valde impugnat Oldekop.
„ in Dissert. Special. de Juramento in alterius ani-
„ mam; et ips. Anton. Mathaei in Tract. de Judic.
„ C. 10. thes. 48. prorsus absurdum jurandi modum
„ esse dicit, qui fit in animam vel conscientiam
„ alterius, quoniam ipsum juramentum aliquod per-
„ sonalissimum est, secundum Cap. Veritatis 14. et
„ quae ad illud docuit Hostiens. Jurejur. „ etc. Ita
Stryk. de Cautell. Jurament. p. 2. Sec. 1. Cap. 4
an. 313.

§. 6. Muito mais quando a Lei manda que jure o ca-
beça de Casal: Porque como diz Fabr. in Cod. L.
4. T. 1. Def. 31. „ Jurare jussus non est audiendus
„ si jurare velit per Procuratorem, tametsi prohi-
„ beatur justo aliquo impedimento ad eum Locum
„ accedere in quo jurandum est, quoniam multo fa-
„ cilis, et audacius absens, et per alium, quam
„ praesens pejeraret... fieri plerumque solet ut ex
„ jurantis vultu, et titubatione Judex perjurium de-
„ tegat, aut pejerandi proclivem voluntatem etc.

§. 7. „ Non immerito igitur (continua Stryk. an.
„ 316.) a tali modo jurandi cavendum esse, ne in
„ judicio admittatur, dixeris siquidem nemo inficias
„ ibit, quod magis solliciti sint litigantes de salute
„ animarum ubi ipsi juramenta praestare coguntur,
„ nec tam facile ad jurandum prosiliant; quin et Ju-
„ dex facilius praecavere et dissuadere poterit perju-

um, ubi ex ipsius principalis vultu et gestibus
 aliquam haesitationem, vel titubationem animi
 vertit; melius quoque ipsum principalem de vitando
 prejurio admonere potest; quae admonitio
 praesente principali facta magis ipsum movebit,
 quam ubi in ipsius absentia procurator ad juran-
 dum admittitur. Siquidem Procurator quidem
 principalis nomine jurat, sed non ejus nomine des-
 cendit in Infernum, ut Loquitur Ventur. de Va-
 lent. in Parthen. Litigios. Lib. 2. Cap. 7. n. 12.
 etc. etc.